第１回金沢大学監事候補者選考委員会議事概要

日 時  令和６年２月15日（木）15時05分～15時30分

場 所  本部棟 特別会議室

出席者  和田隆志（委員長），河田悌一，後藤ひとみ，大竹茂樹，塩川達大

欠席者  なし

１． 議 事

 議事に先立ち，事務局から，資料 1-1及び参考資料に基づき，本委員会設置の背景・

役割，国立大学法人の監事の職務・権限について説明があった。また，委員会終了後に

議事概要を作成し，委員名簿と併せ大学 Webサイトにて公表する旨説明があった。

次いで，委員長から資料 1-2に基づき，委員の紹介があった。

（１）国立大学法人金沢大学監事候補者の選考手続

委員長から，監事候補者選考スケジュールについて，資料２に基づき説明があり，審

議の結果，承認された。

次いで，事務局から，国立大学法人金沢大学監事に求める人材像について，資料３に

基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

委員長から，次回委員会にて，本人材像に基づき，候補者を選考するため，別紙様式

により適任と思われる候補者を推薦願いたい旨各委員に依頼があった。

次回開催予定

◎令和６年３月 14日（木）14時 30分～